

Pressekontakt:

Mohamed Attazgharti

Tel.: +45 52 189 431

E-mail: mohamed.attazgharti@capgemini.com

Vestas modtager nystiftet, nordisk bæredygtighedspris fra Capgemini

København, 1. december, 2022 – Capgemini har netop kåret vinderen af det globale konsulenthus' nye årlige Sustainability Tech Award i Norden. Her valgte en jury bestående af bl.a. Helle Thorning-Schmidt Vestas som nordisk vinder foran prominente virksomheder fra Danmark, Finland, Sverige og Norge. Formålet med den nye bæredygtighedspris er at anerkende nordiske virksomheders indsats for at drive klima- og samfundsmæssige forandringer via innovative, teknologiske løsninger.

Capgeminis nye Nordic Sustainability Tech Award er netop uddelt ved en stor ceremoni i Stockholm. Prisen, der er åben for alle nordiske virksomheder, anerkender de mest fremsynede teknologiske løsninger i kampen mod klimaforandringerne.

De nominerede til den årlige bæredygtighedspris blev vurderet af en uafhængig jury bestående af bl.a. tidligere Statsminister, Helle Thorning-Schmidt. Og baseret på de fire hovedkriterier, hhv. skalerbarhed og anvendelsespotentiale, teknologisk lederskab samt klima- og miljøeffekt, løb den danske vindmøllegigant Vestas med prisen som samlet, nordisk vinder.

Insert picture here on the site, not pdf

I valget af Vestas fremhævede juryen bl.a. Vestas' bæredygtige teknologi til genanvendelse af turbiner. Hertil kommer virksomhedens brug af cirkulære processer inden for produktion og service, der gør, at materialer kan genanvendes i produkter uden for vindindustrien. En tilgang, der udnytter kunstig intelligens til at estimere levetiden for de enkelte turbiner i realtid. Vestas teknologiudnyttelse er et slående eksempel på, hvordan teknologi kan hjælpe samfundet til at levere på bæredygtighedsagendaen, konkluderer juryen.

"Vestas har bygget bæredygtighed ind i kernen af forretningen og sætter standarden for cirkulær produktion i branchen. Prisen som nordisk vinder af Sustainability Tech Award afspejler, at Vestas i dag er førende inden for vindindustrien og en rollemodel med sin holistiske tilgang til genanvendelse og cirkulær økonomi," siger Anil Agarwal, CEO of Capgemini Nordics og tilføjer:

"Intelligent og innovativ teknologiudnyttelse er nøglen til, at virksomheder kan indfri deres bæredygtigheds mål. Med Sustainability Tech Awards anerkender vi de teknologiske fremskridt, vi ser på tværs af regionen og de virksomheder, der handler aktivt for at løse klimaudfordringerne. Capgemini er også selv dybt engageret i klimaindsatsen, og her er det essentielt, at vi arbejder tæt sammen med ligesindede virksomheder for i fællesskab at beskytte vores samfund og kloden".

Prisuddelingen fandt sted ved en fællesnordisk hybrid-live event på Nobel Prize Museum i Stockholm, Fineart Gallery i Oslo og Natura i Helsinki. Ud over prisen til Vestas som den første samlede nordisk vinder uddelte juryen også Capgemini Sustainability Tech Awards til nominerede virksomheder fra hver af de nordiske lande. I Finland gik Capgeminis nye bæredygtighedspris til Spinnova, i Norge til Yara og i Sverige til SKF.

Medlemmerne af juryen er fra hele Norden*



- Helle Thorning-Schmidt, Tidl. Statsminister
- Karl-Henrik Sundström, Bestyrelsesformand hos Boliden, Mölnlycke og Climate Leadership Coalition (CLC) samt bestyrelsesmedlem i Vestas og NXP
- Ingrid Bonde, Næstformand i bestyrelsen hos Telia
- Håkan Buskhe, CEO i FAM og tidl. Group CEO i SAAB
- Ingvild Myhre, Professionelt bestyrelsesmedlem
- Øystein E. Søreide, CEO Abelia
- Malin Speace, CEO & Senior Sustainability Advisor hos Ethos
- Jaakko Hirvola, CEO hos Technology Industries of Finland
- Henrik Henriksson, CEO hos H2 Green Steel.

For mere information om Capgemini Sustainability Tech Awards 2022:

<https://sustainableawards.capgemini.com/>

** Disclaimer: Jury members with a conflict of interests to a nominated company has not been part of the discussions or voting process for that specific country or the Nordic overall award. For more information on how Capgemini is managing conflicts of interest please visit our [Conflict of Interest Policy](#)*

Om Capgemini Gruppen

Capgemini er en førende, global teknologi- og rådgivningspartner. I Danmark har Capgemini mere end 380 medarbejdere, der hjælper kunderne med rådgivning, strategi- og teknologiudvikling samt effektiv IT-drift. Globalt beskæftiger Capgemini Gruppen 340.000 medarbejdere i mere end 50 lande. Med 55 års erfaring og en dyb industrispecifik ekspertise er Capgemini en betroet partner for kunder, der vil indfri deres forretningsambitioner via digital teknologi, software, cloud, data science og AI. Capgemini Gruppen omsatte i 2021 for 18 mia. Euro. Se mere på www.capgemini.com